
    
 

Mini trouba Germany KB 41 ECO                
 

 
 

Obj. č.: 155 53 17 
 
 
Vážení zákazníci, 
 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup mini trouby Steba Germany KB 4 ECO. 
Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento 
návod k obsluze.  
 
Ponechte si návod k obsluze, abyste si ho mohli znovu kdykoliv přečíst! 
 
 
 
 

 
 
 

Popis a ovládací prvky  
 

 
 

1 Termostat  8 Tác na drobky 
2 Volič programu 9 Držadlo dvířek 
3 LED kontrolka zapnutí 10 Skleněná dvířka 
4 Časovač 11 Topné těleso 
5 Grilovací rošt 12 Výšková poloha 1 
6 Odkapávací plech  13 Výšková poloha 2 
7 Madlo 14 Výšková poloha 3 

 

Uvedení do provozu 
 

� Připojte spotřebič k napájení. 
� Po nastavení časovače se rozsvítí: 

− Červená LED kontrolka napájení 
− Osvětlení vnitřního prostoru 

� Po nastavení teploty se rozsvítí modrá LED kontrolka. 
� Pokud mini trouba dosáhne požadovanou teplotu, modrá LED kontrolka se vypne.  

Po uplynutí nastaveného času se ozve zvuková signalizace a všechna světla se vypnou. 
 
Důležité : Topné těleso je obaleno ochrannou vrstvou. Aby se odstranila, nechte prázdnou troubu 
alespoň 5 minut zapnutou. Během této přípravy se po při prvním použití běžně vytváří malé množství 
kouře. Nikdy nedávejte do trouby příliš velké kusy potravin a nedovolte, aby se potravina dotýkala 
topného tělesa. Potraviny s vysokým obsahem tuku by se měly grilovat na grilu v poloze 2 a chléb 
nebo pečivo v poloze 1. V případě potřeby snižte trochu nastavení termostatu. 
 

Symboly nastavení 
 

 

Horní + spodní ohřev + konvekce 

Horní ohřev + konvekce + rožeň 

Horní + spodní ohřev  

Horní ohřev + rožeň 

Spodní ohřev 

 
 



1. Pečení  
Nastavte volič programu na  nebo  a zvolte požadovanou teplotu. Časovačem  nastavte 
požadovaný čas. Protože mini trouba je vybavena mechanickým časovačem, nejdříve ho nastavte  
na 90 minut a poté ho otočte zpět na požadovaný čas. K požadovanému času vždy přidejte 5 minut 
pro předehřívání trouby. V průběhu pečení můžou topné prvky zářit různými barvami – nejedná se  
o závadu. 
 
V případě, že má být spodní strana připravovaného pokrmu křupavější, nastavte volič programu  

na konci pečení na symbol . 
 
2. Grilování  
 

Nastavte volič programu na , nebo , termostat na 230 °C a časovač  na požadovaný čas. 
Spodní ohřev se nyní neaktivuje.  
Položte potravinu na drátěný rošt a vložte ho do polohy 2, nebo 3. Odkapávací plech vždy položte  
o jednu úroveň níže než je drátěný rošt. 
Pokud grilujete potraviny na pánvi, položte pánev na drátěný rošt a zasuňte ho do požadované výšky 
(poloha 1, nebo 2). V tomto případě nepoužívejte polohu 3, protože potravina by se mohla spálit. 
 
3. Grilování na rožni 
 

Upevněte grilovací jehlu na rožeň. Svázané maso nebo drůbež napíchněte na jehlu a upevněte 
vidličkou z druhé strany.  
Dávejte pozor, aby maso bylo uprostřed rožně. Rožeň s masem vložte do otvoru hřídele na pravé 
straně mini trouby. Druhou stranu rožně vložte do držáku. Zasuňte odkapávací plech do nejnižší 

polohy a volič programu nastavte na , termostat nastavte na 230 °C. Pomocí časovače nastavte 
požadovanou dobu grilování.  
 
4. Konvek ční oh řev proud ěním vzduchu   

Tento program se používá k pečení, ohřevu, nebo k rozmrazování potravin.  
Pro použití funkce se musí volič programu přepnout do polohy se symbolem konvekce. 
Upozorn ění: 
Po dokončení pečení, grilování, nebo rozmrazování otočte volič programu a termostat do polohy „0“, 
resp. „MIN“.  
 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do mini trouby. 
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte 
jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho 
příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet 
obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 
 
 
 
 

K čištění používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky  
na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly 
poškodit povrch a součásti spotřebiče.  
 

Recyklace 
 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 
 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 
 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu  
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou   
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Technické údaje 
 

Model Mini trouba Steba KB 41 ECO 
Objem  38 l 
Výkon 2000 W 
Rozměry (V x Š x H) 330x 550 x 440 mm 
Hmotnost: 12,5 kg 
 
 

 
 

Záruka 
 

Na mini troubu Steba Germany KB 41 ECO poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 
Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, 
nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou. 
 
 
 
 
 
 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                       VAL/5/2018 

 


